İslam dünyasında
İsmâ‘îlîler, var olmaya devam etti ve Hindistan,
Suriye ve Afrika’da birçok taraftara sahip olan
hareket, bugüne kadar da mevcudiyetlerini koru-
dular. 14. Yüzyılın başlarında İsmaili-Nizariler
arasında ayrılıklar baş gösterdi. İmam Şemseddin
Muhammed’den (ö. 710/1310) sonra ihtilâfa
düşen Nizârîler arasında çoğunluğu teşkil eden
Kāsımşâhîler ve azınlıkta kalan Mü’minşâhîler diye
iki gruba ayrıldılar. İmâmet merkezi otuzuncu
imam İslâm Şah (ö. 827/1424) tarafından
Mahallât’a taşınmıştır. Safevîler dönemi İran’ında
İsnâaşeriyye’nin hâkim olmasından ötürü, İsmâili-
yye propagandası kısıtlanmış, mezhep mensupları
daha çok Orta Asya ve Kuzeybatı Hindistan’a
yönelmiştir. İran’da bulunan Nizârîler, XIX.